

GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Redakcja i Administracja ul. Piotrkowska Nr. 106.
Konto czekowe w P. K. O. Łódź, Nr. 61.119

Cena 25 groszy

Telefony „Głosu Polskiego” — Redakcja dzienna 19-71
nocna redakcja i drukarnia od godz. 9 wiecz. 7-99
0000 administracja i ekspedycja 1-99 0000

Exposé premjera prof. Bartla

na temat gospodarczej sytuacji państwa

Głód mieszkaniowy a rozbudowa -- Klęska mrozów, zahamowanie eksportu i straty kolei -- Objawy kryzysu i nadzieje odprężenia sytuacji w produkcji

Z ŁOŻY PRASOWEJ.

Zapowiedziane przemówienie premjera Bartla zamieniło się w

OLBRZYMI WYKŁAD EKONOMICZNO - POLITYCZNY trwający około 4 godziny.

Dr. Bartel kazał sprowadzić do sejmu specjalny stół drewniany, na którym towarzyszący mu urzędnicy kolejno umieszczali przeszło 5 olbrzymich tablic graficznych, ilustrujących sytuację gospodarczą w poszczególnych działach.

Po krótkim wstępie wyjaśniającym znaczenie tablic graficznych na podstawie układu osi współrzędnych prostokątnych omówił dr. Bartel kolejno wykresy poszczególnych tablic.

Końcowe słowa poświęcił mówca zreasumowaniu wygłoszonych przez siebie też, znamionujących daleko posunięty optymizm.

Pan prezes rady ministrów prof. Bartel stwierdza, że jest

SZEFEM RZĄDU PRAWOWITEGO

i że konstytucja pod tym względem została zaspokojona, gdyż został powołany do sfornowania rządu przez Prezydenta i za rząd nie-

prawowity uważać się nie może.

Premjer, posługując się wielokrotnymi wykresami

WYKAZUJE WZROST PRODUKCJI W RÓŻNYCH DZIAŁACH,

które dowodzą, że produkcja ta w zestawieniu nie tylko z dawniejszymi latami, ale i z rokiem ubiegłym

BYNAJMNIENIE NIE SPADA LECZ WZRASTA STALE, choć linja tego wzrostu jest łamana.

Co się tyczy bezrobocia, to w grudniu 1927 roku mieliśmy

BEZROBOTNYCH 518 TYS.

a częściowo bezrobotnych 67 tysięcy. Stan ten w grudniu 1928 roku uległ znacznej poprawie. W okresie od 1-16 marca r. b. było bezrobotnych zarejestrowanych

162 TYS., CZYLI O TYSIĄC MNIEJ.

należ w poprzednim tygodniu.

Stan zatrudnienia we wszystkich niemal przemysłach stale wzrasta.

Wielką troską nie tylko sejmu lecz i rządu jest

ZATRUDNIENIE

w miarę możliwości wszystkich bezrobotnych z nadchodzącą wiosną. Problemu tego nie zdołamy rozwiązać bez

URUCHOMIENIA RUCHU BUDOWLANEGO.

Z budżetu inwestycyjnego zużyto w roku 1928-29 34 miliony zł. pozostaje więc na rok bież. 54 miliony w budżetach poszczególnych ministerstw przewidzianych jest kapitał budowlany w łącznej sumie 744 miliony, razem z powyższą sumą daje 798 milionów zł.

W roku ub. kredyty budowlane

na budowę państwowe wyniosły 616 milionów, a zatem horoskopy przedstawiają się bardzo dodatnio.

Przechodząc do zagadnienia mieszkaniowego komisja ankietowa, obliczyła, że w miastach Polski 14,8 proc. ludzi mieszka tak, że w izbie mieści się przeszło 5 osób. W roku 1926 w Warszawie brak mieszkań wynosił 60 proc.

A W ŁODZI STOSUNKI SĄ JESZCZE GORSZE.

Według teoretycznych obliczeń w ciągu 20 lat musiano by dla zaspokojenia głodu mieszkaniowego **WYBUDOWAĆ DO 2 MILJONÓW IZB,** co wyniosłoby koszt 14 miliardów złotych.

Muszę zaznaczyć, że państwo samo nie zamierza budować tych mieszkań. Troską państwa będzie tylko dostarczenie tanich funduszy i czuwanie, aby był on użytkowany racjonalnie.

Ostra zima odbiła się fatalnie na stanie rolnictwa i żeglugi. Straty kolei przekraczają 70 milionów, a straty żeglugi są stosunkowo znaczne.

Sytuacja na kolejach powoli wraca do normalnego stanu. W tych dniach załadunek doszedł do 17.758 wagonów oraz 2.000 wagonów z zagranicy. Oczywiście są to zaległości

W roku ubiegłym załadunek wynosił około 20.000 wagonów. Ruch w żegludzie w lutym spadł do zera.

Ubytek eksportu dzięki zamrażeniu morza

WYNOŚI 20 MILJONÓW.

Dotkliwą stratą była także utrata frachtów.

Następnie premier przeszedł

do szczegółowego omówienia sytuacji finansowej i sytuacji Banku Polskiego.

W Banku Polskim widać objawy naogół dodatnie, bo przejście we zmniejszenie się zapasów walut w styczniu wynikało z konieczności pokrycia zobowiązań na ultimo roczne.

W lutym zaznacza się znaczny przyrost walut. Na ogólne położenie wpływa większy

PRZYPIŃKOWANIE KREDYTÓW ZAGRANICZNYCH

w bankach prywatnych. Co się tyczy kredytu długoterminowego, to sytuacja jest gorsza w związku z pogorszeniem się koniunktury amerykańskiej.

KURS NASZEJ POŻYCZKI

Kurs naszej pożyczki stabilizacyjnej, który od paru tygodni na rynku nowojorskim ulegał pewnym wahaniom zniżkowym, od paru dni wykazuje znowu

TENDENCJĘ ZWYŻKOWĄ.

W sprawie bilansu handlowego pomimo trudności, które nie dają się jeszcze przełamać w krótkim czasie, możemy jednak stwierdzić powolną, ale stałą, poprawę w samej strukturze bilansu handlowego, chociaż jeszcze nie w cyfrach.

Po omówieniu naszego bilansu handlowego pan premier przeszedł do sytuacji budżetowej. W PORÓWNIANIU Z LATAMI 1927 I 28 WIDZIMY POPRAWĘ, Mianowicie w jednym a drugim mamy

ZWYŻKĘ DOCHODÓW,

A OBNIŻENIE WYDATKÓW,

co świadczy o niezmięnej sile podatku i o ścisłym preliminowaniu budżetów miesięcznych.

W przyszłym roku budżetowym rząd będzie uważał za kapitalne zagadnienie

DALSZE UTRZYMANIE RÓWNOWAGI BUDŻETOWEJ.

Było błędem uważać, że droga naszego rozwoju jest wolna od trudności. W tej ciężkiej chwili walczyć należy o dobro, postęp,

O POMYŚLNOŚĆ ROZWOJU GOSPODARCZEGO.

Nie czas bowiem jeszcze na spoczynek.

ZNAMIONAMI KRYZYSU SĄ: gwałtowna redukcja wytwórczości, silny spadek cen, masowe bankructwa i ostre bezrobocie.

Tych symptomów nie tylko dotychczas nie widać, ale sądząc z charakteru dotychczasowego rozwoju gospodarczego w naszym kraju, o ile nie wejdą w grę czynniki nieznane i nie przewidziane, oczekiwać ich nie należy.

Zbliżająca się wiosna przyniesie konieczne

ODPRĘŻENIE W SZEREGU GAŁĘZI PRODUKCJI,

sparalizowanych dotychczas warunkami kończącej się wyjątkowo surowej zimy.

ZE SPOKOJEM BĘDZIE MOŻNA PRZEŻYWAĆ KAŻDY DZIEŃ I SPOKOJNIE OCZEKIWAĆ NASTĘPNEGO.

PORADNIA WENEROLOGICZNA
Lekarzy - specjalistów
ZAWADZKA 1
czynna od 8 rano do 9 wiecz.
11-12) przyjmuje
2-3) kobieta-lekarz
w niedzielę i święta od 9-2 pp.
leczenie chorób wenerycznych, moczołciowych i skórnych.
Badanie krwi i wydzielin na syfilis i tryper.
Konsultacje z neurologiem i urologiem.
Gabinet. Światło lecznicze
Kosmetyka lekarska.
Oddzielna poczekalnia dla Kobiet
PORADA 3 ZŁ. 209-d

LECZNICA
Lekarzy Specjalistów
Gabinet Dentystyczny
ul. Piotrkowska 62
tel. 31-53.
Wszystkie specjalności. Lampy kwarcowe. Elektryzacja. Roentgen. Analizy. Wizyty na mieście.

Wino naświetlone lecznicze Tokaj Medicinal WITAMIN

pat. Nr. 76-25.

Wzmocnia organizm, zbawienny dla rekonwalescentów i przeto niezbędny w każdym domu.

Jeneralny Przedstawiciel na Polskę

M. LUBA

Łódź, Pl. Wolności 5.

Tel. 21-52.

Do nabycia w aptekach, składach aptecznych i składach win i wódek.

Powódź w Ameryce Missisipi dalej wylewa

NOWY JORK, 22.3. (PAT) — Wład nadbrzeżny Missisipi został przerwany o 6 km. od Quiney. Niemal 20 tysięcy akrów urodzajnych ogrodów zostało zalanych, chaty porwała powódź. Szkody są olbrzymie.



Doktor

WOŁKOWYSKI

CEGIELNIANA 25, TEL. 26-87

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych.

LECZENIE ŚWIATŁEM (lampa kwarcowa)

Badanie krwi i wydzielin.

Przyjmuje od 8-10 r. 12-2 i 4-8 pp w niedzielę i święta od 9-1.
Dla pań od 4 do 5 po poł. oddzielna poczekalnia.

Tętno chwili

Atmosfera polityczna w Warszawie przeladowana jest ostatnio elektrycznością. Ostatnie wypadki na terenie sejmu odsłoniły bowiem kulisy skandalicznych afer, które w świetle ostatnich posunięć politycznych nabrały szczególnego posmaku.

Od kilku tygodni afery te sypią się jak z rękawa... Społeczeństwo nie ochłonęło jeszcze z wrażenia wywołanego mową Marszałka o „wesołych budżetach” a już znowu opinia publiczną wstrząsać poczęły nowe „wybuchy”...

Na czoło ich wysuwa się przede wszystkim „gazowa” afera senatora Miklaszewskiego oraz posłów Towarnickiego i Langera. Jest ona w powodzi pozostałych afer stosunkowo „najgrubszą Bertą” ze względu nie tylko na swe rozmiary, ale i epilog, który przybrał formę najniespodzianej tragicznej.

Senator Miklaszewski jest już w tej chwili na sądzie ostatecznym. Ponieważ tajemnicę swoją zabrał do grobu, zagadka „Gazów Wschodnich” skomplikowała się jeszcze bardziej. Bezpośrednia przyczyna tragicznej śmierci senatora Miklaszewskiego do ostatniej chwili nie została jeszcze ustalona. Otruć czy udar serca?

Przyjaciele polityki zmarłego lansują tę drugą hipotezę. Można się z nią zgodzić i nad całą sprawą przejść do porządku dziennego, gdyby nie nowa „bomba”, która na tajemnicę s. p. sen. Miklaszewskiego rzuca snop nowego zupełnie światła.

Pisma wczorajsze przyniosły bowiem wiadomość o tem, że oskarżony publicznie o defraudację pieniędzy publicznych wicemarszałek Woźnicki również rozchorował się na... serce. Trudno nie zwrócić tu uwagi na dziwny zbieg okoliczności, tembardziej, że i poseł Marek, który w swoim czasie napiętnowany został przez pułkownika Sławka również poważnie się rozchorował i po dzień dzisiejszy nie opuszcza jeszcze łóżka.

Suwereni nasj posiadają, jak widać, „słabe” serca, ale mocne zato kieszenie...

Demos.

41	Na raty	41
PENNIO	BIELIZNĘ dzienną i nocną MĘSKĄ poleca PRACOWNIA I. WOROBIJCZYK, ul. Kilińska 10 41 w podwórzu, lewa oficyna II p.	solidnie
	Na raty	
	41	

SEKCJA ZWŁOK SENATORA MIKLASZEWSKIEGO

Smierć na udar serca — samobójstwo niewykluczone

Trup siedzący na łóżku — Weronal na stoliku — Szprycka do zastrzyków w szufladzie

Warszawski korespond. „Głosu Polskiego” (S. B.) telefonuje:
ZAGADKOWA ŚMIERĆ SEN. DR. MIKLASZEWSKIEGO
nie przestaje zajmować kół politycznych i całej zresztą Warszawy, interesującej się życiem publicznym.

Mimo decyzji sędziego śledczego, który postanowił **NIE ZARZĄDZIĆ SEKCJI ZWŁOK**

i wydać je rodzinie celem dokonania pogrzebu, podprokurator sądu warszawskiego p. Szydłowski anulował wczoraj w południe decyzję sędziego śledczego i

SEKCJĘ ZWŁOK ZARZĄDZIŁ. Dokonana ona została w klinice uniwersyteckiej przez dr. Męczarskiego i wykazała **ŚMIERĆ Z POWODU UDARU SERCOWEGO.**

Nieu dało się jednak stwierdzić, czy udar nastąpił z powodu wady serca, czy też z powodu nadmiernego

UŻYCIA ŚRODKÓW NARKOTYCZNYCH.

Po przeprowadzeniu sekcji zwłoki wydane zostały rodzinie.

Pogrzeb dr. Miklaszewskiego odbyć się ma w poniedziałek, gdyż oczekuje się powrotu małżonki zmarłego z Nicei.

Z przebiegu śledztwa okazuje się, że zwłoki dr. Miklaszewskiego znalezione **W POZYCJI SIEDZĄCEJ NA ŁÓŻKU.**

Nogi oparte były na posadce. W dniu poprzedzającym skon dr. Miklaszewski

TELEFONOWAŁ do swego

PRZYJACIELA L. DO ŁODZI i skarżył się, że jest poważnie zde nerwowany. P. L. wynioskował z rozmowy z dr. Miklaszewskim, że jest potrzeby w Warszawie i do Warszawy przyjechał onegdaj lecz

przyjaciela już przy życiu nie zastał.

Na stoliku w sypialni dr. Miklaszewskiego znaleziono **ZNACZNE ILOŚĆ WERONALU.**

Ogledziny lekarskie stwierdziły dokonania zastrzyków w brzuch. Podczas sekcji zwłok analiza chemiczna nie wykazała we wnętrzościach zmarłego trucizny, mimo to

PODEJRZENIE O SAMOBÓJ-OBALONE,

gdyż wiele śladów wskazuje na to, że trucizna dostała się do organizmu nie przez poiknięcie lecz **PRZEZ ZASTRZYK.**

Wstrząs nerwowy wicem. Woźnickiego

Spowodowany znanym zarzutem defraudacji

Warszawski korespond. „Głosu Polskiego” (S. B.) telefonuje:

Sąd marszałkowski w sprawie zarzutów postawionych wice marszałkowi p. Woźnickiemu (Wyzwolenie) ukonstytuował się w ten sposób, że arbitrowie poseł Złemięcki (PPC) i Padoski (BB) powołał na superarbitra b. marszałka sejmu, p. Macieja Rataja.

Pierwsze posiedzenie sądu odbędzie się w sobotę.

Tymczasem wicemarsz. Woźnicki w skutek **SILNEGO WSTRZĄSU NERWOWEGO**

na skutek publicznego zarzucenia mu

DEFRAUDACJI POWAŻNIE ZANIEMOĞŁ.

W ciągu dnia wczorajszego wzywano do p. Woźnickiego znanego lekarza neuropatę warszawskiego dr. Nelkena. Klub „Wyzwolenia” powziął wczoraj uchwałę, w której stwierdza, że

HONOR PREZESA tego klubu wicemarszałka Woźnickiego

NIE ZOSTAŁ W NICZEM ZACHWIANY i klub darzy go w dalszym ciągu zawsze tym samym szacunkiem.

Bunt wojskowy w Carycynie

W obronie „trockistów” — Przywódcy rewolty zostali rozstrzelani

MOSKWA, 22.3. — Na tle rozłamu w sowieckiej partii komunistycznej i propagandy zwolenników Trockiego przeciwko Stalinowi doszło do poważnych rozruchów w technicznym pułku armii czerwonej w Carycynie (Stalingradzie). Żołnierze pułku rozbroili swych dowódców i usiłowali wezwać inne oddziały garnizonu carycyńskiego do wystąpienia przeciwko władzy Stalina w obronie „trockistów”.

Oddziały G. P. U. rozbroili na

tychmiast garnizon miasta i otoczyły zbuntowany pułk w jego ko szarach.

Po dłuższych pertraktacjach zbuntowani żołnierze zrezygnowali z walki i wydali w ręce G. P. U. prowadzących bunt w liczbie 24. Wojskowy sąd doraźny skazał 5 z tych dowódców na karę śmierci i 19 na zesłanie. Wyrok natychmiast wykonano.

Zbuntowany pułk otrzymał rozkaz opuszczenia Carycyna i rozlokowania się w Tambowie.

Kom. Byrd poświęca własne życie

ratując swych podkomendnych

LONDYN, 22.3. (ATE) — Bohaterski komandor Byrd, który sam udał się na pomoc towarzyszom swojej wyprawy do bieguna południowego i uwolniwszy ich z pustynnej skały, sam został, oddając im do rozporządzenia swój samolot, znajdując się w poważnym niebezpieczeństwie.

„Skała Rockefeller”, gdzie wylądował Byrd, znajduje się o 128 mil od głównej kwatery wyprawy.

Z powodu niepogody samoloty nie mogą go wyratować, tymczasem zaś zbliża się czas zimowy i za miesiąc słońce zniknie z tych okolic.

Wobec tego przypuszczają, że Byrd będzie musiał wracać pie-

chotą, na co by jednak musiał zużyć trzy tygodnie czasu. Byrd utrzymuje komunikację radiową ze swoją główną kwaterą.

Rozkradziony skarb państwa w Meksyku

NOWY JORK, 22.3. (PAT) — „New York Times” donosi, iż skarb amerykański postanowił ponownie przyjąć z pomocą rządowi meksykańskiemu, udzielając urzędnikom celnym na pograniczu polecenia śledzenia przewozu złota, dostarczanego przez powstańców, które, zdaniem meksykańskich urzędników związkowych, zostało jakoby skradzione w bankach rozmaitych miast meksykańskich.

Litwa proponuje uregulowanie obrotów handlowych z Polską

na zasadach klauzuli najwyższego uprzywilejowania

Ciężki kryzys litewskiego przemysłu włókienniczego

BERLIN, 22.3. (PAT) — „Berliner Tageblatt” donosi z Kowna, że rząd litewski za pośrednictwem posła polskiego w Berlinie przesłał wczoraj rządowi polskiemu zapowiadziany projekt uregulowania prowizorycznego obrotów handlowych między Polską a Litwą.

Propozycje litewskie mają mówić o oparciu wymiany towarów na zasadach klauzuli największego uprzywilejowania. Bezpośredni obrót towarowy poprzez granicę wileńską uważa Litwa nadal za niemożliwy ze względów na kwestię wileńską, wobec czego proponuje inne punkty graniczne, przez które obroty handlowe mogłyby się odbywać.

Punktami tymi byłyby: granica niemiecko - litewska, litewsko - łotewska, oraz droga przez Gdynię, Gdańsk i Klaipędę.

BERLIN, 22.3. (PAT) — „Berliner Tageblatt” donosi, że włoski przedstawiciel dyplomatyczny na Litwie wystosował do rządu litewskiego notę, wskazującą na ciężkie straty, jakie poniósł przemysł włoski przy ostatnich bankructwach litewskich przedsiębiorstw handlowych włókienniczych.

Nota włoska podnosi, że ustawodawstwo litewskie niedostatecznie broni wierzycieli i prosi o zmianę tych ustaw w kierunku rozszerzenia obrony wierzycieli.

Wspaniały podwójny program słynnej wytwórni First National

ŚWIAT dla KOBIETY

Współczesny dramat miłosny, romantyczne dzieje młodzieńca, którego nadmierna życzliwość kobiet doprowadza do ruiny

W rolach głównych uroczą parę kochanków **LYA JANA i HARRY HALM.**

PONADTO: Tryskająca humorem komedia w 10 aktach

15 MINUT STRAHU

W rolach głównych znani fabrykanci śmiechu **Charles Murray i George Sydney**

♦ Ceny miejsc na pierwszy seans od 1 zł., w sob. i niedz. od g. 12 do 3 pp. wszystkie miejsca po 50 gr. i 1 zł.



Dziś i dni następnych!

Wielka orkiestra symfoniczna pod kierun. Teodora Rydera.

Początek przedstaw. o godz. 4, w niedz. i soboty o godz. 12-ej w poł., ostatni o godz. 10 wiecz.

RADIO.

SOBOTA, 23 marca. 11.56 - Sygnal czasu, hejnał z Wieży Mariackiej w Krakowie...

Przerachowanie pożyczek państwowych

przedłużone zostało do 31 grudnia r. b.

W „Dzienniku ustaw” Rzplitej Nr. 3 z r. 1929 ogłoszona została ustawa z dnia 19 grudnia 1928 r.

czek państwowych, którzy udowodnią, że są pierwonabywcami posiadanych przez siebie pożyczek...

Teatr i muzyka

TEATR MIEJSKI. „Dwaj panowie B”. Dziś premiera wyborczej 3-aktowej komedii utalentowanego i popularnego literata warszawskiego...

Wykład prof. Smolika o sztuce graficznej w Polsce

Związek drukarzy zwrócił się do wydziału oświaty i kultury magistratu m. Łodzi z prośbą o zmianę nauk na kursach dokształcających w ten sposób, aby wprowadzić oprócz przedmiotów ogólnokształcących...

TEATR KAMERALNY. Polawiacz cieni. dawany będzie codziennie do wtorku włącznie.

Czytajcie „Głos Polski”

KINO SPOŁOZIELNIA. ul. Sienkiewicza 40. Tel 41-92. Od poniedziałku dnia 18 do niedzieli dnia 24-go marca 1939 r wł. Monumentalny film o niewidzianej dotąd precyzji zdjęć! „TITANIC” (Miasto Marzeń)

Radioamator, który się zna, Kupuje wszystko w Zakładach Radiotechnicznych „NO-RAD”

Magazyn wykwintnego obuwnia J. KOWALCZYK. Ceglarniana 25, Tel. 59-22. Poleca na święta bogaty wybór obuwnia najnowszych fasonów

Tabela wygranych loterii państwowej (15 dzień ciągnięcia). 10.000 zł. wygrał nr. 148871. Po 5.000 zł. wygrały n-ry: 19730 170382.

Table of lottery numbers: 37 42 48 90 120 257 88 308 25 499 507 39 607 54...

Table of lottery numbers: 79 682 719 66 977 118005 174 207 8 76 310 402...

Turniej o puchar „Expressu Wieczornego“

Dotychczasowe rozgrywki i horoskopy najbliższych spotkań

Po ostatnich wynikach walk koszykarzy o puchar „Expressu Wieczornego“ tabelka znów zmieniła swe oblicze. Spowodowały to dwa sensacyjne wyniki: wygrała Kadimah z WKS-em oraz Turystów z Triumfem. W ten sposób Kadimah znalazła się na piętnastym miejscu w tabeli, zaś Turysty na czwartym.

YMCA. zpowrotem znalazła się na szczycie tabeli, wskutek przyznania czterem zespołom walcoverów z powodu wycofania się z rozgrywek „Przemysłowej“.

W nadchodzącą sobotę w sali szkoły powszechnej przy ulicy Drewnowskiej odbędą się trzy spotkania o puchar, zaś w gimnazjum niemieckim — jedno. Nazajutrz, tj. w niedzielę odbędą się trzy spotkania na sali przy ul. Drewnowskiej 88 i dwa spotkania po południu na boisku szkoły p. Szwajcara (Pomorska 46).

St. M. Polskiej musi dużo dołożyć starań i ambicji, aby wyjść z honorem ze spotkania z „Kilińskim“, znajdującym się ostatnio w dobrej formie. Odrodzenie pokona Hasmonę z trudem, to ostatnie bowiem dzielnie będzie się bronić mając za sobą zwycięstwo nad WKS-em.

ŁTSG. będzie miało trudną pracę z dobrą drużyną Kadimahu Gimnazjum niemieckiemu Przyjaciele niezawodnie ulegną.

Niedzielne rozgrywki rozpoczną o godz. 10 rano HKS. z Odro-

dzeniem. Zwycięstwo Odrodzenia nie ulega żadnej wątpliwości. Ładny mecz rozegrany zostanie między Absolwentami a ŁKS-em. Zwycięzcę przewidzieć trudno, gdyż pierwsi spadli nieco w formie, w przeciwieństwie do czerwonych, którzy dotąd są rekordzistami.

Wreszcie I. K. Poznański zdobę-

dzie piąty punkt w spotkaniu z TUR-em.

Pierwsze mecze na boisku odbędą się o godz. 4-ej po południu przy ul. Pomorskiej 46.

W spotkaniach tych Widzew ma możliwość pokonania wojskowych, zaś YMCA. bez zbytecznego trudu upora się z najsłabszą drużyną turnieju — Zjednoczonymi.

Siatkówka, koszykówka i szermierka

Pokaz gier sportowych w gimnazjum niemieckim

W dniu dzisiejszym o godz. 4.30 po południu w sali gimnastycznej gimn. niemieckiego odbędą się zawody w siatkówkę, koszykówkę oraz pokonanie gier i zabaw z udziałem AZS, marszałkowskiego. Szczegółowy program obejmuje następujące spotkania:

SIATKÓWKA
Drużyn żeńskie.
AZS. (Warszawa) — WKS.

Drużyny męskie
AZS. (Warszawa) — YMCA.

KOSZYKÓWKA.
AZS. (Warszawa) — Gimn. Niemieckie.

Pozatem odbędzie się pokaz gier i zabaw chłopców, zorganizowanych przy YMCA, oraz pokaz szermierczy.

Wreszcie meczem siatkowym i koszykowym zostanie zakończona powyższa impreza.

Walczyć będą następujące zespoły:

SIATKÓWKA
YMCA. (Team A) — YMCA. (Team B).

KOSZYKÓWKA
Przyjaciele — YMCA. (o puchar Expressu).

Wiadomości handlowe

Bank Handlowy w Warszawie przyjmuje wkłady na książeczki bezimienne

Jak się dowiadujemy, Bank Handlowy w Warszawie, Spółka Akcyjna, wprowadził u siebie operację przyjmowania wkładów w złotych i walutach obcych na książeczki wkładkowe, brzmiące na okaziciela, a więc bezimienne. Ten rodzaj składania oszczędności jest udostępniony dla najszerszych warstw społeczeństwa, albowiem tylko pierwsza wkładka winna wynosić niemniej niż zł. 50.—, podczas gdy wszystkie następne mogą być skromniejsze. Ma on jeszcze tę ważną dogodność, że książeczka wkładkowa może być składana jako kaucja, wadium i t. p., narówni z gotowizną.

Jest to typ składania oszczędności, który wszędzie zagranicą znalazł szerokie zastosowanie. Wobec tego, że społeczeństwo nasze z rozmaitych względów często niechętnie ujawnia swe oszczędności, zaś przyjmowanie wkładów na książeczki bezimienne daje mu zupełną gwarancję zachowania nazwiska w tajemnicy, nie wątpimy, że ten typ wkładów spotka się z powszechnym uznaniem.

Tutejszy Oddział Banku Handlowego w Warszawie (Narutowicza 17) zorganizował specjalny wydział przyjmowania wspomnianych wkładów, którego personel zaopatrzone jest w ściśle instrukcje i udziela wkładcom wszelkich żądanych wyjaśnień.

GIEŁDA.

URZĘDOWA CEDULA GIEŁDY WALUTOWEJ
Gotówka:

Dolary 8.90

Czeki.

Holandja 357.29
Londyn 43.28 i 3/4
Nowy York 8.90
Paryż 34.84
Praga 26.42 i pół
Szwajcaria 171.56 i pół
Sztokholm 238.22
Włochy 46.71
Berlin 211.59

URZĘDOWA CEDULA GIEŁDY WARSZAWSKIEJ

Bank Polski 165 163 163.50
Bank Zarobkowy 85
Elektr. Dąbrow. 105
Modrzejów 28 28.25
Ostrowieckie 96
Starachowice 29.50
Lilpop 33.50
Norbán 160
Rudzki 40
Borkowski 10

PAPIERY PAŃSTWOWE I LISTY ZASTAWNE.

Pożyczka inwestycyjna 106.75 107.25
Pożyczka stabilizacyjna 92
Dolarówka 91.50 91.25
5-proc. Konwersyjna 67
5-proc. Konwersyjna kol. 59
Kolejowa 102.50
8-proc. B-ku Gosp. Krajowego 94.—
7-proc. B-ku Gosp. Krajowego 83.25

Przymus ubezpieczenia od ognia

Na całym terenie Rzeczypospolitej obowiązuje przymus ubezpieczenia od ognia wszystkich budynków.

Ubezpieczenia od ognia skoncentrowane są w powszechnym zakładzie ubezpieczeń wzajemnych. Jeżeli chodzi o inwentarz żywy i t. zw. krestencje sprawa ta była dowolnie traktowana, zależnie od chęci ubezpieczenia inwentarza i krestencji poszczególnych właścicieli. Przymusu ubezpieczenia inwentarza i plodów rolnych dotychczas nie było.

Rozporządzenie ministra skarbu sprawę tę reguluje w ten sposób, że poszczególne sejmiki powiatowe mogą uchwalać przymus ubezpieczenia od ognia mienia ruchomego w gospodarstwach rolnych. Przymus może dotyczyć tylko niektórych kategorii mienia ruchomego, wmiem jednak obejmować obszar całego powiatu.

Do mienia ruchomego, które może być poddane przymusowi ubezpieczenia od ognia zalicza rozporządzenie plony, zboże w ziarnie, słomę i paszę, rośliny techniczne, okopowizny, ziemniaki na pniu itd.

Jeżeli zaś chodzi o inwentarz żywy i martwy ubezpieczeniu przymusowemu podlegać mają ko nie bydło z wyłączeniem drobnych zwierząt i ptactwa; młocarnie, siewczarnie itp. z wyłączeniem przedmiotów drobnych, służących do pomocy w gospodarstwie, jak siekiery, łopaty itp.

Marsz drużynowy „Strzelca“

o nagrodę przechodnią woj. Jaszczolt

W niedzielę dn. 24 bm. odbędzie się doroczny marszobieg na przestrzeni 42 km. o nagrodę przechodnią wojewody Jaszczolta.

Trasa marszu prowadzi z Placu Dąbrowskiego do Zgierza, Aleksandrowa (półmeta, 20 minut od poczynku) Kostantynowa i z powrotem do Łodzi.

Komisję sędziowską stanowią: Komisarz Ugeheuer, p. Marcinkowski, kpt. Lutomski i komendant strzelca p. Plachowski. Kierownikiem marszu jest sędzia główny por. Woskowicz, starterem p. Stark. Poza nagrodą przechodnią rozdanych zostanie 6 nagród drużynowych oraz żetony dla wszystkich zawodników z pośród 3-ch pierwszych drużyn.

Start marszu o godz. 9 rano na Placu Dąbrowskiego.

Zęby Sztuczne

na dogodnych warunkach. Gwarancja za dobry materiał i solidne wykonanie. Laboratorium zębów sztucznych P. Otrkowska 99.

Śmierć olimpijczyka

Z Bostonu nadeszła wieść, że zmarł tam Thomas Burne, b. rekordzista Ameryki i triumfator Olimpiady w 1896 r. w Atenach.

Burne zaliczał się do świetnych sprinterów, choć i w sprintach przedłużonych (400 mtr.) niejednokrotnie odnosił liczne sukcesy.

Pogrzeb zmarłego olimpijczyka odbył się przy udziale kilkudziesięciotysięcznej publiczności.

SPLENDID

Dziś i dni następnych!

SPLENDID

KRÓL KARNAWAŁU

Największy tegoroczny film wytwórni „NORDISK“.

W rolach głównych:

Elga Brink i Gabriel Gabrio

Bogata i efektowna wystawa!

Kapitałne kreacje!

Ośniewający karnawał!

Nadwycieczna gra!

Orkiestra symfoniczna pod batutą A. CZUDNOŚNIEGO

Początek o godzinie 4.30 po poł.

W soboty i niedziele od godziny 12-ej do 3-ej cena wszystkich miejsc 50 gr. i 1 zł.

CASINO

Dziś i dni następnych!

Początek o godzinie 4.30 po poł. Muzyka pod dyr. L. KANIOR.

Fascynujący salonowy film o błękitnym ptaku, którego życie było jedną wielką wyrafinowaną intrygą i jedną wielką awanturą miłosną

A-M-A-N-T

W roli gł. bożyszczki tumu

RUDOLF VALENTINO

niedawno odnaleziony szlachetny ekranowy, w którym geniusz i esencjonalność Valentina jasno i ak słonce cała pełnią blasków i potęgę, odtworzył.

Bank Handlowy w Warszawie

Spółka Akcyjna

ODDZIAŁ W ŁODZI, Narutowicza 17

przyjmuje wkłady w złotych i walutach obcych

na książeczki wkładkowe
na okaziciela (beziemienne).



LIKIERY
KONJAKI

NALEWKI
WÓDKI

Pierwszorzędna Pracownia Okryć Damskich i Futer D. FOCKO,

Łódź, ul. Kamienna Nr. 2,

zawiadamia Sz. Klientelę, że już nadeszły modele z Paryża
na sezon wiosenny i letni.

Ceny przystępne!

Ceny przystępne!

Ludzie wytworni
Kupują wyłącznie
WODE KOLONSKĄ
WODY KWIATOWE

„SWAN”

Ządać we wszystkich
składach aptecznych i perfumerjach.



ROWERY

Zawadzkiego,
Kamińskiego

i innych oraz róż-
nych marek za-
granicznych
nabyć można
najtaniej i naj-
dogodniej
w fabrycznym
składzie

„Dobropol”
Łódź,
Piotrkowska 73
w podwórzu
tel. 58-61.

Do akt.
N 1061-1928 r.

Ogłoszenie.

Komornik przy
Sądzie Okręgo-
wym w Łodzi,
Tomasz Chorzeński
zamieszkały w Ło-
dzi przy ul.
Sienkiewicza 67,
na zasadzie art
1030 U. P. C., o-
głasza, że w dn
30 marca 1929 r.
od godz. 10 rano
we wsi Stare
Rokicie, gm. Brus,
pow. Łódzkiego,
odbędzie się sprze-
daż z przetargu
publicznego ru-
chomości, należą-
cych do Józefa
Kłuki i składają-
cych się z 300,000
cegły na placu,
oszacowanych na
sumę zł. 12,000.—
zgodnie z art 1070
U. P. C. niżej ce-
ny szacunkowej.

Łódź, dn. 22.2.29 r.
Komornik
T. Chorzeński

LeKarz-dentysta

H. Silberstein

Piotrkowska 99

Tel. 28-77

Przyjmuje od godz. 10—1 i 4—7 wiecz.

Dr. med.
Silberstrom

Zielona 11.

Choroby skórne
i weneryczne.
Usuwanie szpecy-
cyen włosów elek-
trolizą. Leczenie
Lampą Kwarcową
Przyjmuje od 4 do
8 p. p.
Panie od 4—5
Niedziela od 9—1
dla niezamożnych
ceny lecznic.

Dr.
St. Bibergal

Moniuszki 11

Choroby skórne
i weneryczne
elektroterapia
Przyjmuje od 8-10
i od 5-8 wiecz.
w niedz. od 10—12

OGŁOSZENIA DROBNE

SPRZEDAM DOM

z piekarnią w Częstochowie, w peł-
nym ruchu, w bardzo dobrym punkcie.
Piekarnia bardzo duża, nadająca się
nie tylko na mechanizację, ale także
na Stowarzyszenie Piekarzy. Cena
90 tysięcy złotych. Wiadomość: Cze-
stochowa, Mała 26, 363-d

POTRZEBNY

rzadca, do małego folwarku, znający
się na ogrodnictwie. Oferty pod S. K.
do adm. Głosu Polskiego, 580-d

PRZYJME

dwóch panów (izr.) na mieszkanie
Wiadomość w adm. „Głosu Polskiego”,
Piotrkowska 105, 519-d

W CIĄGU MIESIĄCA

i pod gwarancją wykluczającą absolut-
nie wszelkie ryzyko, wyucza na samo-
dzielne buchaltera-bilansiste, rze-
czozn. z wyższym wykształceniem i
kontrol. syndyk, przemysł — System
nauki polega na praktycznym wyko-
nywaniu przez kandydata wszelkich
czynności buchalteryjnych zupełnie jak
w przedsiębiorstwach — Kończącym
świadectwa. — Bliższych informacji
7—9 wiecz. Piotrkowska 185, l. p. 564 d

ZGUBIONO

weksel „in bianco” na złp. 300.— z
wystawienia Wiktorji Płoszaj na zle-
cenie Marianny Zynter. Weksel po-
wyższy unieważnia się. Marja Zynter,
Przędzalniana № 4, 558-d

Ruder Coty'ego zł. 3.10

Na nadchodzące święta!

Perfumerja: **J. DRUKER**, Zawadzka № 11

Tel. 75-92, poleca:

Bogaty wybór artykułów kosmetycznych

po cenie najprzystępniejszej.

UWAGA: Dla pp. Urzędników państwowych i komunalnych
specjalny rabat. 461-d

Potrzebni

kino-operatorzy, praktykanci na
kino-operatorów oraz bileterzy do
kinoteatrów łódzkich.

Zgłaszać się do biura Zrzeszenia Teat-
rów Świetlnych ul. Piotrkowska № 101, w
godz. od 9—4 po poł. 586-d

Prenumerata

miesięczna „Głosu Polskiego” ze wszystkimi
dodatkami wynosi w Łodzi zł. 5.60, za odnosze-
nie — 40 groszy; z przesyłką pocztowa w
kraju — zł. 6.50.—; zagranicą — zł. 10.—

Najpopularniejszy samochód na świecie



OSTATNI model samochodu
Chevrolet zawdzięcza swą ol-
brzymią popularność na całym świecie
idealnemu połączeniu znakomitego
silnika z nadzwyczaj mocną budową
podwozia, wygodą i elegancją karos-
erji, obok niezwykle niskich kosztów
utrzymania. Obecny model prze-
wyższa wszystko, co dotychczas
wykonano w dziedzinie produkcji
samochodowej. Posiada niezawodny
silnik, wykluczający wszelkie nie-
spodzianki, gustowną i pełną wdzięku
karoserję. Słowem w budowie jego,
zawdzięczając niespożytym zasobom
technicznym General Motors zasto-
sowano wszystkie najnowsze udo-

skonalenia techniczne, jak filtr
do powietrza i oliwy, ha-
mulce na cztery koła, specjalnie
wzmocnione podwozie i idealnie
czułą kierownicę.

Chevrolet pod względem wyglądu,
wygody karoserji i szybkości w niczem
nie ustępuje największym luksusowym
i drogim samochodom.

Dla sprawdzenia tych zalet wy-
starczy jedna próbna jazda w porozu-
mieniu z najbliższym upoważnionym
zastępcą General Motors. **Wyrób
General Motors**

Upoważnione Zastępstwa na całym
terytorjum Polski i w Wolnym
Miście Gdańsku.

CHEVROLET

GENERAL MOTORS W POLSCE, WARSZAWA

Na sezon wiosenny!

**ZREBAKI
KRETY**

w kolorach: czarnym; beige champagne;
couleur d'ane

holenderskie

WIELKI WYBÓR

Lisów

oraz inne ostatnie
nowości sezonowe



POLECA

Hurtownia **FUTER A. Bromberg** Łódź, Piotrkowska 31, 1-sze piętro
Poznań, Stary Rynek 95/96
Tel. 5-84